UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Sơn La, ngày         tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công tác theo Quyết định số 599/QĐ-UBND

ngày 18/3/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1681/NQ-BTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về quyết định sắp xếp để thành lập các đơn vị hành chính

cấp xã của tỉnh Sơn La;

  Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 461/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của HĐND tỉnh

Sơn La về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

 Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh

Sơn La ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp

liên ngành;

Căn cứ Quyết định số 599/QĐ-UBND ngày 18/3/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc kiện toàn Tổ công tác theo Quyết định số

1482/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công

trình giao thông tại Tờ trình số 37/TTr-BQLDA ngày 17/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác theo Quyết định số 599/QĐ-UBND ngày

18/3/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với các nội dung như sau:

1. Tên tổ công tác: Tổ công tác chỉ đạo, tháo gỡ các vướng mắc trong

công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB dự án nâng cấp đường nối Quốc lộ 37 (xã

Bắc Yên ) với Quốc lộ 279D (xã Mường La).

2. Tổ trưởng: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

3. Tổ phó: Phó Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình giao thông.

2

4. Các thành viên:

- Chủ tịch UBND xã Bắc Yên;

- Chủ tịch UBND xã Pắc Ngà;

- Chủ tịch UBND xã Chiềng Hoa;

- Chủ tịch UBND xã Mường La;

- Giám đốc hoặc Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Phát triển quỹ đất

tỉnh Sơn La.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ và thời gian hoạt động

1. Nhiệm vụ

- Tổ công tác có nhiệm vụ thực hiện việc chỉ đạo, tháo gỡ các vướng mắc

trong bồi thường, hỗ trợ GPMB đối với dự án: Cải tạo, nâng cấp đường nối Quốc

lộ 37 (xã Bắc Yên) với Quốc lộ 279D (xã Mường La).

- Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm báo cáo về kết quả thực hiện

nhiệm vụ theo Quyết định này và báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các

trường hợp vượt quá thẩm quyền.

2. Quyền hạn

Tổ trưởng Tổ công tác được sử dụng con dấu của cơ quan để thực hiện

nhiệm vụ được giao. Tổ trưởng Tổ công tác có quyền hạn trưng tập cán bộ thuộc

các cơ quan, đơn vị thành viên Tổ công tác hoặc mời các thành viên liên quan làm

việc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác.

3. Chế độ hoạt động

- Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng các chế độ

theo quy định của pháp luật. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm phân công cán bộ tham gia giúp việc cho thành viên Tổ công

tác; bố trí điều kiện của cơ quan, đơn vị để thành viên Tổ công tác thực hiện

nhiệm vụ theo quy định.

- Tổ chức hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định tại Quyết

định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh Sơn La về việc ban

hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành.

- Kinh phí thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

- Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm chỉ đạo xây dựng và ban hành

Quy chế làm việc của Tổ công tác, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành

viên Tổ công tác.

4. Thời gian hoạt động: Tổ công tác bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập

và tự giải thể, chấm dứt hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh văn Phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Nông

nghiệp và Môi trường; Giám đốc BQL dự án ĐTXD các công trình giao thông

3

tỉnh; Giám đốc Trung tâm thát triển quỹ đất tỉnh; Chủ tịch UBND các xã: Bắc

Yên, Mường La, Pắc Ngà, Chiềng Hoa; Các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 599/QĐ-

UBND ngày 18/3/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3 (t/h);

- Văn phòng UBND tỉnh (LĐ.VP, P.KT);

- Trung tâm thông tin tỉnh;

- Lưu VT, KT, Việt.15b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-19T04:41:51+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đặng Ngọc Hậu<haudn.skhdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-19T15:39:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-19T15:39:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-19T15:39:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-19T15:40:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-19T15:40:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!